МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

12.01.2022 № 75-ск

	[image: XBarCodePicture]

	 О составе докторантов (зачисление)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2014 № 267 «Об утверждении Положения о докторантуре», Федеральным законом от 28.08.1996 № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», приказом ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 22.01.2019 «Об утверждении и введении в действие Положения о докторантуре» и на основании решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 20.12.2021, протокол № 14,
ПРИКАЗЫВАЮ:
ПО ИНСТИТУТУ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И
ТРАНСПОРТА:
1. ОСИПОВА Артёма Арменаковича, 1992 г.р., инженера-исследователя лаборатории "Моделирование технологических процессов и проектирование энергетического оборудования", к.т.н., зачислить в докторантуру в Высшую школу физики и технологий материалов по специальности 05.27.06 «Технология и оборудование для производства полупроводников, материалов и приборов электронной техники».
2. Установить срок подготовки докторской диссертации Осипова А.А. в докторантуре с 21.12.2021 по 20.12.2024.
3. Научным консультантом Осипову А.А. назначить профессора, д.х.н. Александрова С.Е., которому составить индивидуальный план работы по подготовке докторской диссертации Осипова А.А. и представить индивидуальный план в Центр подготовки кадров высшей квалификации в месячный срок со дня зачисления докторанта.
4. Основание: направление в докторантуру ФГАОУ ВО «СПбПУ» и протокол № 21/35 заседания конкурсной комиссии по приему в докторантуру от 26.10.2021.
5. Установить Осипову А.А. ежемесячную выплату за счет средств от приносящей доход деятельности, КФО 2, л/сч 230608000, в размере 1 МРОТ на срок с 21.12.2021 по 20.12.2024.

Начальник Управления академического развития
	Ю.С. Клочков

	[image: XBarCodePicture]

	Проект вносит
	Согласовано

	Н.В. Муханова (12.01.2022 09:13:34)
	А.А. Филимонов (12.01.2022 09:18:33)
Н.В. Иванова (12.01.2022 10:15:28)
Е.Б. Виноградова (12.01.2022 12:33:12)

___________________________________
___________________________________

2

2

image1.emf
DIRECTUM-15000-1713314